
Jahr Anzahl der Banken
Anzahl der

Bankstellen*
Bilanzsumme
in Mio. Euro

Kundeneinlagen in
Mio. Euro

Kundenkredite in
Mio. Euro

Zahl der Mitglieder

1970 7.096 18.339 39.938 33.849 24.874 6.190.000

1971 6.348 18.610 46.811 39.826 29.497 6.550.000

1972 5.753 18.790 55.509 46.374 35.581 6.910.000

1973 5.522 19.060 62.909 52.347 39.595 7.280.000

1974 5.278 19.150 69.963 58.981 42.044 7.570.000

1975 5.196 19.200 79.169 67.500 45.668 7.800.000

1976 5.044 19.272 89.034 75.843 53.230 8.040.000

1977 4.814 19.388 100.343 85.553 60.428 8.300.339

1978 4.607 19.478 115.488 96.024 70.498 8.560.144

1979 4.448 19.591 130.016 106.412 84.188 8.809.858

1980 4.226 19.769 145.206 117.786 95.525 9.069.394

1981 3.935 19.828 158.600 127.826 104.756 9.274.604

1982 3.823 19.692 172.726 140.827 111.066 9.474.034

1983 3.761 19.658 186.517 150.422 120.402 9.722.339

1984 3.711 19.693 199.455 161.181 128.646 10.031.070

1985 3.660 19.689 210.623 170.568 132.874 10.338.000

1986 3.600 19.609 223.990 183.583 134.187 10.673.251

1987 3.479 19.411 235.955 194.123 138.009 10.899.027

1988 3.359 19.259 247.570 201.603 145.100 11.130.620

1989 3.223 19.050 262.903 212.696 156.182 11.316.125

1990 3.037 18.764 284.140 229.054 166.551 11.421.068

1990 3.344 20.744 297.888 240.089 170.360 11.717.164

1991 3.145 20.822 321.939 259.981 187.860 11.905.221

1992 2.909 20.638 350.285 280.596 206.772 12.138.525

1993 2.773 20.277 388.529 308.195 223.650 12.641.671

1994 2.658 19.921 419.724 323.135 246.902 13.057.125

1995 2.589 19.724 448.733 339.898 268.017 13.438.694

1996 2.504 19.469 476.810 357.173 286.474 13.812.988

1997 2.417 19.148 497.241 368.675 300.438 14.207.678

1998 2.248 18.471 522.300 382.702 315.086 14.537.794

1999 2.034 17.953 536.397 384.651 323.224 14.808.265

2000 1.794 17.490 534.863 375.422 332.692 15.039.851

2001 1.621 16.707 552.904 392.477 336.961 15.154.624

2002 1.489 15.866 560.336 396.655 340.682 15.184.846

2003 1.392 15.064 566.557 405.252 344.240 15.281.857

2004 1.335 14.554 576.105 412.805 347.893 15.506.866

2005 1.290 14.122 590.768 421.624 353.645 15.724.909

2006 1.255 13.858 607.590 427.705 360.093 15.921.502

2007 1.232 13.625 632.142 440.819 366.965 16.085.687

2008 1.197 13.586 668.473 460.708 376.912 16.223.819

2009 1.156 13.571 690.479 482.242 390.173 16.389.938

2010 1.138 13.474 706.572 506.692 406.216 16.689.214

2011 1.121 13.350 729.283 524.119 424.516 17.002.181

2012 1.101 13.211 750.251 542.216 443.212 17.348.742

2013 1.078 13.056 762.922 561.173 462.270 17.712.774

2014 1.047 12.770 787.896 581.844 482.098 18.024.983

2015 1.021 11.668 817.745 608.000 505.076 18.283.324

2016 972 11.184 851.211 637.177 527.807 18.435.585

2017 915 10.469 891.270 662.454 558.328 18.514.854

2018 875 9.858 935.123 696.737 590.233 18.560.028

2019 841 9.344 984.732 734.740 625.774 18.544.863

2020 814 8.566 1.074.599 790.530 664.689 18.421.127

2021 772 8.074 1.144.761 833.186 710.301 18.177.683

2022 737 7.512 1.175.098 861.357 756.732 17.946.757

2023 697 7.207 1.174.585 859.849 776.748 17.786.162

2024 672 6.983 1.208.077 891.977 796.835 17.643.092

2025 646 6.813 1.240.103 925.227 826.786 17.542.193

* enthaltene Zweigstellenanzahl ab 2015 bereinigt um Mehrfacherfassungen

Entwicklung der Genossenschaftsbanken ab 1970


